MDe sancto mammete puero.
A tempestate erat ī cesaria capadocie
puer. vii. annoz māmes noīe. q̄ mortuus

parentibus cum iuste & pie viueret aurelianii decretum de cultu ydolorum abhorrens. in monte cuius silua densissima erat secessit. Ibiq; viuebat orationi & lectioni vacas. et de lacte tui gregis sui se pascens. Audita autem uoce de celo ut in campum descenderebatur. descendit ibi q; virga & euangelium inuenit. Quib; sumptis in monte ascendit. Legente autem eo libri quem inuenierat in campo. conuenerunt illic diversa ferarum genera. que prostratae eum adorabant & post flexa genua sursu ad eum respiciebant. Tandem egressis feris masculinis. remanebat ibi fuisse cum gregibus mansuetis vberibus lacte plenis. Quas vir sanctus cum grege suo mulgens & coagulans & caseos facies. cum sibi abundare vidisset. quodrensis a domino quid de fructu sibi dato faceret. responsum accepit. ut ad portum cesareum descenderebat & pauperibus distribueret. Hoc videtis quidem presidi alemandro nunciauerunt quod ibi magus esset & quod omnes fratres siluarum maleficaret. Tunc iudex equestes duos misit ad eum. Quibus ille obuius in habitaculo suu eos duxit. eisq; caseum & aquam apposuit. Quibus manducantibus facta est congregatio animalium. sedete eo & legente euangelium. Quod videtis illi fugerunt ad eum. confortati autem a viro sancto ne timerent perfecti quod visa presidi retulerunt.

.CXVII.

¶ De agone eius & passione.

Dux autem sanctus eos sponte secutus coram phide magum se esse negans & christianum profitebatur. iussus est ab eo suspendi & torquari. cumque gratias agens in celum intenderet. audita est vox de celo ad eum. confortare manus & viriliter age. Tunc preses iussit eum deponi & in carcerem recludi. ubi plusquam xl. homines inclusos inuenit. Quibus apud eum querentibus quod fame morerentur. colubra celitus missa portas lac & mel per fenestram intravit. accipiensque manus simul cum eis manducavit. et saturatus fuit. mediam nocte aptum est ostium carceris & exierunt. Post hoc manus presidi presentatae in caminum ignis mitti iussus est sed eo mundo signo crucis intrante flama statim est extincta. Iussit iterum preses ignem accendi. sed colubra descendit & ignem dispersit. Aperiientes autem milites caminum. viderunt cum eo stantem quasi miliciam et multitudinem angelorum. Qui vocantur & egredit. iussus est in amphiteatro bestiis seu missis exponi. ut & parde & leoni. At etsi eum adorauit. parda collum eius est amplera leo pedes eius lambuit. Vix ante dies dimitteretur leo ministris per timore mortis facientibus. alii vero leo diuinitus & monte descendit & per ciuitatem rugiens nullum lesit. sed festinas ad amphiteatrum intravit. et respiciens sanctum martire dixit. O natura hois spusanto coopta. ecce tui causa cogor ab angelis contra naturam loqui. Hec eo dicente amphiteatrum ostia clausa sunt. ab angelis. ut nullus exinde posset exire. Et ascendens leo multitudinem paganorum & iudeorum lanuavit. solusque preses illesus cum officio suo remansit. iubente. scilicet sancto ne eum lediceret. Tadem sanctus martyr lapidatus. cum iam lapidibus esset cooptus. et tunc etiam maneret illesus. ab angelo de celo vocatus emisit spiritum. Huius natale celebratur. xv. kl. septemb.

.CXVIII.

¶ Passio sancti pueri agapiti.

Datus est tunc rome sanctus puer agapitus sub preside atiocho. qui primo quidem iussus eum per quattuor dies absque cibo vel potu in carcere recludi. Deinde prunas ardentes super

caput eius imponi. et post hoc sumum terribilium fieri. ipsumq; martirem nudum capite deorsum suspendi. sicq; dimitti solum. donec corpus eius nunciaret a febris & auibus deuoratum. Atcalus autem cornicularius qui ei prius in carcere suaserat ut a stulticia sua recederet. ne in tormentis deficiens florem iuuentutis amitteret. post quattuor dies iuit ubi suspensus fuerat. cupiens dicere presidi si adhuc viueret. et inuenit eum super fumum in ueste cadida deambularem & psallentem. Non moriar sed vivam regem. Angelus enim domini eum soluerat. et omnino a plagiis suis sanuerat. Ad hoc attalus stupens nunciavit presidi dicens. credo quod magnus est deus christiano. Nec est alius preter eum. cui cum preses diceret eum seductus sequitur hoc nunciaturum imperatoribus. respondit se liberissime cum agapito sibi penam martinum. Preses autem puer agapitum precepit expoliari. et aquam bulliem in ventrem eius mitti. sed illo magis eam frigidam sentiente. et verba fidei coram preside proponte ipsumque argenteum preses de tribunal cecidit & militibus ait. currite subuenite michi totus enim ardo & quod iniustie feci domino puer magna & eternae dei agapito iuste recipio. cumque hoc dixisset impius expiravit. Quod audiens aurelianum iussit eum exponi leonibus. Ministri ergo ducentes eum in urbem prenestinam. in amphiteatro leonibus spectaverunt. Qui mox deposita feritate prostrati pedes eius limixerunt. Tunc populo circumstante & deum glorificante. ministri eum rapuerunt. & non longe ab urbe ductum gladio percusserunt. xv. kl. septemb.

.CXIX.

¶ De ceteris sub aurelianiano passis. Actor.

Duterhos autem passi sunt & plures alii sub aurelianiano. De quibus ita legitur in martyrologio. m. idus apries. rome natale plurimorum martyrum. quos sanctus alexander papa baptizauit cum in carcere teneret. Hos omnes aurelianus princeps. nauis vetusta impositos in altum mare deduci. et illic ligatis ad colla pedibus mergi fecit. Hec enim magis referenda videtur non ad hunc aurelianum imperatorem. sed ad aurelianum presularem. sub quo & ipse alexander papa martyritatus est. Itē. m. kl. iunij apud yconium ciuitatem isaurie sub aurelianum imperatorem passio sancti cauonis martyris et filii eius. Qui primus ignito ferro suppediti. deinde craticula suppositis prunis et oleo supinfuso. postante supraeunt. Postea vero tam fixoribus quod suspensionis in ecclaeo ac ignis penas passi. malleo ad extremum ligneo manibus eorum stratis. in laude omnipotentis dei spiritum emiserunt. Itē kl. iunij augustuduno sanctorum reveriani episcopi et pauli presbiteri cum aliis. x. qui sub aurelianano principate martyrio coronati sunt. Itē v. nonas iulij ciuitate dusina sanctorum martyrum dyaconum et muscicule nobilissime matrone. qui passi sunt sub aurelianano principe. Itē post die nonas augusti rome via latina. passio sancti terculiani martyris. qui sub aurelianano imperatore. post impium sustinuit macerationem. et ignem circa latera adustionem ac oris quassationem et ecclaei extensionem neruorum cessationem. data finia capitum amputatoe martyrum consummatum. Itē. vi. idus decembri rome natale beati euticiani pape. qui rex ecclesiam anno uno. et sub aurelianano martyrio coronatus sepultus est in cimiterio calixti. Qui et ipse per diversa loca ccc. et. xlvi. martyres sepelivit. Item. v. kl. apries rome via apia. passio sancti quirini tribuni et martyris. qui sub aurelianano imperatore post lingue abscessionem et ecclaei suspensionem. manuum ac pedum